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VÅ GÅNGER I mitt liv har jag besök ett skrädderi. Den första gången var några månader 
före min konfirmation och jag såg för min inre syn hur fin jag skulle vara i en hellång, gul 

klänning. Sagt och gjort; en gul klänning blev det – även om min inre bild inte riktigt stämde 
med resultatet… Den andra gången var några månader före min prästvigning då den svarta 
kaftanen skulle sys upp. Det var en långt mer komplicerad procedur än den gula klänningen, med 
regler kring längd, färg på foder, antal knappar och inte minst de två obligatoriska vecken framtill 
som visade att jag vigdes för Lunds stift. 

DET FINNS ETT talesätt som lyder ”det sitter inte i kläderna”. Det är förvisso sant men i 
kyrkans värld bär dock kläderna ofta på en symbolik. Ett exempel på detta är dopklänningen. I 
de fall dopbarnet bär dopklänning är den alldeles för lång. Det är för att barnet ska, symboliskt 
sett, växa i sitt dop och i sin tro. Nästa gång som den vita dräkten tas på är vid konfirmationen då 
den vita kåpan är lång, men inte för lång; barnet har alltså vuxit i sin tro, i sitt dop och vuxit som 
människa. 

VID KONFIRMATIONSGUDSTJÄNSTEN får konfirmanderna följande fråga: Detta är den 
tro som ni är döpta till. Vill ni, med Guds hjälp, leva i denna tro och visa den i kärlek till Gud 
och era medmänniskor? Konfirmationen handlar alltså om att bekräfta sitt dop. Det är ingen 
prestation, utan en bekräftelse. En påminnelse om att dag för dag leva i sitt dop. En påminnelse 
om att Gud alltid bär. En påminnelse om att du alltid är sedd och bekräftad. En påminnelse 
om att dopet bär genom död och liv, genom ljus och mörker. Konfirmandtiden handlar om 
relationen mellan människa och Gud, mellan människa och människa. Om att vi som människor 
är värdefulla för dem vi är på djupet av oss själva. Om att det inte sitter i kläderna eller i vår status 
– utan om att vårt värde enbart handlar om att du är du och att du är oändligt älskad. Och detta 
gäller inte bara konfirmanderna – det gäller oss alla! 

Gud, vi ber för den värld du skapat.
Vi ber att varje människa ska kunna se sammanhang och mening.
Vi ber för konfirmanderna som du mött i dopet och följer i livet.
Var med dem och led dem.
Låt bön och omsorg omsluta dem.
Hjälp oss alla att ge din kärlek vidare
i denna värld och till de människor vi möter. 
Lär oss att leva i gemenskap och solidaritet 
och värna livet överallt på jorden. 
Stärk vår tro på dina löften om en värld i frihet 
och en framtid med dig nu och alltid.
I Jesu Kristi namn. Amen.
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Kyrkoherdens tankar 
Det sitter inte i kläderna
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Nyfiken på konfirmation
Konfirmationen har gått från att kunna rabbla katekesen till att 
vara en trygg plats för samtal om livet i oss och omkring oss. 
Det är ett tillfälle att stanna upp och fundera på livets små och 
stora frågor, och säga ja till dopet.
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konfirmeras
TONÅREN KAN VARA en omtumlande 
tid. Stora känslor och tankar om livet, 
framtiden och meningen med alltihop 
snurrar runt i huvudet. Samtidigt ska man 
gå i skolan, orka med sina föräldrar, gå på 
aktiviteter, vara med kompisar eller undra 
varför man är ensam, och kanske bli kär för 
första gången.

KONFIRMATIONEN ÄR EN chans att 
stanna upp en stund. Här får du tid och 
en trygg plats att prata om det som rör sig 
inuti tillsammans med både jämnåriga och 
vuxna. Det kan handla om sånt som kärlek, 
sorg, förlåtelse, döden, relationer, identitet, 

framtid och mycket mer. Men det är inte 
bara allvar. Det finns gott om plats för 
fikastunder och roliga lägerdagar, häng med 
nya vänner, mysiga kvällsandakter, pyssel, 
lekar och utmaningar.

I ÅR BJUDS alla ungdomar som är födda 
2010 in till konfirmation i Gustavsberg-
Ingarö församling. De olika alternativen 
kan du läsa om här intill. Det finns grupper 
både med och utan läger. Kanske har du 
någon kompis som vill anmäla sig till 
samma grupp, eller så har du som läser 
detta en släkting i 14–15-årsåldern. Tipsa 
gärna vidare!

HÄR I FÖRSAMLINGEN har vi träffat 
hundratals konfirmander tidigare, men nu är 
vi nyfikna på att lära känna just dig! Vem är 
du och vad är viktigt för dig?

Många som har konfirmerats säger att 
det roligaste var att åka på läger, lära känna 
nya kompisar, få tid för viktiga samtal och 
att de utmanade sig själva att våga prova 
något helt nytt. 

Oavsett vad du ser fram emot med 
konfirmationen så vågar vi lova att det blir 
en spännande upplevelse. Vi avslutar med 
en riktig klyscha, men den är sann –  
konfirmationen är ett minne för livet!

Ta chansen att



5Församlingsbladet 3-2024

Kors & tvärs
Vinterläger i Undersvik/Järvsö
Vill du konfirmeras, gillar vinter och snö och vill åka bräda eller skidor? 
Är du dessutom nyfiken på frågor som handlar om allt mellan himmel och 
jord – anmäl dig då till vårt vinteralternativ!
Vi träffas regelbundet under hösten och vintern och åker på läger till  
Undersvik/Järvsö under sportlovet. På lägret hinner vi med både skid-/
brädåkning, arbetspass men det finns också tid för mys och gemenskap där 
vi bor. Nybörjare eller van vintersportare spelar ingen roll. Kom som du är! 

SNABBA FAKTA
Uppstartshelg: 14–15 sept 
Lördag 11.00–16.00, söndag 11.00–14.00.
Kvällsträffar: Varannan tisdag 
18.00–20.00 med start 24 sept. 
Helgträffar: 19 jan och 8 feb.
Läger: Fredag 21 feb–onsdag 26 feb.
Konfirmation: Söndag 9 mars i 
Gustavsbergs kyrka.
Kontakt: Charlotta Nässén

Borta bra men hemma bäst
Träffar på hemmaplan
Vill du hålla loven fria för att vila från skolan, eller trivs du helt enkelt bäst 
med att vara på hemmaplan? Det är inte alla som älskar att åka på läger 
och vara sociala dygnet runt, och då är det här alternativet för dig. Du får 
ändå ta del av allt det spännande med konfirmationen – samtal, andakter, 
pyssel, musik, vänner och mycket, mycket mer. Allt det här sker i en liten, 
trygg grupp med max tio ungdomar. Vi träffas varannan vecka med start i 
september, och konfirmationen sker på vårterminen strax innan påsk.

SNABBA FAKTA
Träffar: Varannan tisdag 18.00–20.00 
med start 17 sept. 
Plats: Ingarö församlingsgård.
Repetitionsdag: Lördag 12 april.
Konfirmation: Söndag 13 april i 
Ingarö kyrka.
Kontakt: Elisabeth Westerberg

Alltid på väg
Sommarläger på Björkögården, Väddö
Tycker du om att vara ute i naturen och göra korta vandringar? Är du alltid 
på väg och nyfiken på vad som komma skall?
Då är Alltid på väg rätt grupp för dig! Vi börjar med upptakt på hösten 
och har därefter regelbundna träffar fram till vårt veckoläger i början av 
sommaren. Under resans gång kommer du få lära dig mer om kristen tro, 
fundera på frågor som rör allt mellan himmel och jord, liv och död, tvivel och 
tro. Konfirmationstiden innehåller också bad, lek, drama, sång och samtal.

Anmäl dig!
Du kan redan nu anmäla dig till konfirmation 24/25.
Fyll i anmälan tillsammans med vårdnadshavare 
direkt på webben. 

www.konfa.se

Kontakta oss
Har du några frågor eller funderingar 
innan du anmäler dig? Hör gärna av 
dig till oss! 
Ansvarig personal för respektive grupp 
ser du ovan. Telefonnummer hittar du 
på sidan 15.

SNABBA FAKTA
Uppstartshelg: 30 nov–1 dec
Lördag 11.00–16.00, söndag 11.00–14.00.
Helgträffar: 18 jan & 9 feb 11.00–16.00.
Kvällsträffar: Varannan tisdag 
18.00–20.00 med start 25 mars. 
Läger: Fredag 13 juni–onsdag 18 juni.
Repetitionsdag: Lördag 28 juni.
Konfirmation: Söndag 29 juni i 
Gustavsberg kyrka.
Kontakt: Evelina Pellebergs

???
!!!
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VEM FÅR KONFIRMERAS?
I år bjuder Gustavsberg-Ingarö församling 
in alla som är födda 2010 till konfirma-
tion. En folder med information har 
skickats till alla i åldergruppen, och där 
kan man läsa om alla olika alternativ i 
hela Värmdö kommun. Men det finns 
alternativ även för dig som är äldre. 
Kontakta församlingen får du vägledning.

MÅSTE MAN BO I FÖRSAMLINGEN?
Nej, man måste inte bo i Gustavsberg-
Ingarö för att konfirmeras här. Du som 
läser detta kanske känner någon som du 
vill tipsa? En kompis, ett barnbarn eller 
någon i idrottsklubben – alla är välkomna!

KOSTAR DET NÅGOT?
Nej, det är helt gratis att konfirmeras i 
Gustavsberg-Ingarö församling. Det gäller 
även de grupper som åker på läger. 

MÅSTE JAG TRO PÅ GUD?
Vi förutsätter inte att alla konfirmander 
tror på Gud, eller blir troende under tiden. 
Men vi vill ge dig en chans att ta reda på 
vad kristen tro handlar om. Du kommer 
upptäcka att tro kan se ut på många sätt.

MÅSTE JAG GÅ I KYRKAN VARJE 
SÖNDAG?
Nej, inte varje söndag, men du ska gå på 
ett antal gudstjänster under din konfirma-
tionstid. Det är för att du ska få prova på 
hur det är kyrkan vid olika tillfällen, både i 
vardagen och vid högtider.

VAD HÄNDER OM JAG MISSAR 
EN TRÄFF?
Skriv ner vilka datum du ska träffa din 
grupp, så du inte råkar dubbelboka dig. 
Sen kan det alltid hända saker, som att du 
blir sjuk eller får förhinder. När du är med 

i en grupp så räknar vi med att du kan och 
vill vara med på våra träffar.

MÅSTE JAG VARA DÖPT?
Du behöver inte vara döpt för att börja i 
en konfirmationsgrupp, men du behöver 
döpas innan själva konfirmationsgudstjäns-
ten. Konfirmation betyder nämligen att 
man bekräftar – säger ja! – sitt dop. Det är 
många som döps under konfirmandtiden, 
och det blir ett fint minne för livet. 

KAN JAG KONFIRMERAS SOM 
VUXEN?
Ja, det kan du. Här i Gustavsberg-Ingarö 
finns Katekumenatet, en samtalsgrupp 
om tro för vuxna. Det kan leda fram till 
konfirmation om du önskar. Du kan också 
ha enskilda samtal med en präst. Kontakta 
församlingen så får du hjälpa att hitta rätt 
väg för just dig.

Frågor & svar om konfirmation
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KONFIRMATION BETYDER bekräftelse, 
att bekräfta dopet. Traditionen i Svenska 
kyrkan är att barn döps när de är bebisar 
och inte själva kan säga ja eller nej till den 
tro och kyrka som de döps in i. Konfirma-
tionen är nästa steg, när man står med ena 
foten på väg in i de vuxnas värld, och man 
får en chans att lära sig mer om kristen tro 
och själv säga ja till att vara en del av detta. 
Den vita kåpan som konfirmanderna bär 
är en tydlig symbol för detta – nu har man 
vuxit i den långa vita dopklänningen man 
bar på sitt barndop.

NUMERA ÄR LÅNGTIFRÅN alla 
döpta innan de börjar sin konfirmationstid. 
Därför döps många tonåringar till exempel 
på konfirmationslägret, för att bara några 
veckor senare säga ja igen till Guds löften.
Människor har i alla tider använt sig av riter 
och ritualer för att fira övergångar i livet. 
Dopet, vigseln och begravningen  

markerar viktiga händelser i livet. Och så 
konfirmationen – att gå från barn till vuxen. 
För bara hundra år sedan var det vanligt 
att man var klar med skolan vid 15 års 
ålder, och det var dags att arbeta på gården 
eller lära sig ett yrke. Nu är ungdomstiden 
betydligt längre, men behovet av att i 
tonåren få prata om framtiden, livet och 
meningen med allt är större än någonsin.

DET ÄR LÄTT att titta på sjunkande  
statistik och bli nedslagen. År 1970 
konfirmerades 80 % av alla 15-åringar. 
1995 var motsvarande siffra 51 % och idag 
är den nere på 24 %. Men känslan är en 
annan i församlingarna. I kyrkor runtom 
i Sverige ser man konfirmander som 
verkligen engagerar sig, som vågar öppna 
sig för samtal om stora, komplexa frågor, 
som vågar utmana sina föreställningar 
om vad det innebär att vara kristen. Efter 
konfirmandtiden stannar en stor del av 

ungdomarna kvar och blir unga ledare, och 
är en stor och mycket uppskattad tillgång i 
det fortsatta arbetet med konfirmation. 

FRAM TILL 1970 var konfirmationen 
inträdesbiljetten till nattvardens gemenskap. 
Numera får alla döpta ta emot nattvarden. 
Konfirmationen har aldrig varit lagstadgad, 
men fram till 1862 fanns en lag som 
krävde att man tog emot nattvarden 
minst en gång om året, så i praktiken var 
konfirmationen ett krav. Ända fram till 
1960-talet användes Martin Luthers lilla 
katekes som undervisning i konfirmationen, 
och många äldre minns stränga präster 
och katekesförhör i kyrkan. Som tur är för 
dagens konfirmander så är allt sådant ett 
minne blott. Konfirmationen präglas istället 
av öppenhet, nyfikenhet, tolerans och 
gemenskap, och är en möjlighet att utforska 
den kristna tron.
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Konfirmation då och nu

Text: Mimmi Kvist

Konfirmander utanför Gustavsbergs kyrka i mitten av 1940-talet. Längst fram går komminister Johan Movinger, sedemera kyrkoherde i Högalid.
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Saga, konfirmerad i Gustavsbergs kyrka, 2023

Helle Nyholm, konfirmerad i  
St Magleby kirke, Danmark, 1976

David Sjögren. Konfirmerad på Åh Stiftsgård i Ljungskile, 1996. Marianne Karlsson, konfirmerad i Högalidskyrkan, stockholm, 1948

Ella Jonsson, konfirmerad i Kitee kyrka, Nordkarelen, Finland, 1960

Anki Larsdotter, konfirmerad i
Östra Ryds kyrka, Österåker, 1969

Gustav Hugosson. konfirmerad i 
Värne Allianskyrka, eksjö, 2000.

Olof Erdholm. konfirmerad i 
Huddinge kyrka, 2004.

Bengt Lund, konfirmerad i Östhammars kyrka, 1969
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Ny medarbetare i Gustavsberg-Ingarö
Frida Brink är ny kommunikatör i 
församlingen. Tidigare har hon arbetat 
som marknadschef för bland annat 
Klätterteknik. Hennes stora intresse 
för friluftsliv och skidåkning har gjort 
att hon har arbetat för företag som 
Naturkompaniet, Haglöfs och Fenix 
Outdoor. 
I församlingen kommer hon att jobba 
med allt som rör kommunikation, 
som sociala medier, annonsering, 
Församlings bladet och mycket mer.

Notiser

Soppluncher i höst
VÄLKOMMEN TILL ÄNNU en termin med 
gemenskap, soppa och en blandning intres-
santa föredrag och musikunderhållning. 
Sopplunchen är kostnadsfri. Den som vill ger 
ett bidrag till församlingens sociala arbete.

27 augusti: Jazztrio 
Catarina Wiborg, flöjt och saxofon; Chris Bell 
piano och Mårten Korkman, kontrabas.

10 september: Act Svenska kyrkan
Frida Falk berättar om den viktiga inter-
nationella verksamheten för bistånd och 
utveckling som Svenska kyrkan är en del av 
genom Act –en allians av kristna samfund 
världen över. 

24 september: Temple Big Band 
Storbandskonsert i kyrksalen. 

8 oktober: Hälsningar från Hinseberg 
Magnus Utvik, författare och litteratur-
kritiker och hans kollega Elin Bergman från 

organisationen Skådebanan(.se) berättar 
om skrivprojekt bland interner på kvinno-
anstalten Hinseberg och SIS-hem i Fagersta 
som de leder.

22 oktober: Mellan dig och mig 
Anna Landström, piano och sång och Ulrika 
Zettersten, sång. Klassiker från pop-, jazz- 
och visvärlden liksom eget material. Det blir 
hög musikalisk kvalitet med värme, humor 
och allvar.

5 november: Tingen talar 
Katarina Schoerner Carr, författare till boken 
”Tingen talar”, tar oss med på en resa till 
gamla Ingarö, utifrån de ting hon hittat eller 
fått.

19 november: Folkbus 
Med riksspelman Maria Hultén Birkeland och 
trixspelman Kaj Magnusson.

Tisdagar ojämna veckor 12.00 i Kyrkettan.

Återbruk & loppis
NYFIKEN PÅ ÅTERBRUK eller sugen på att 
sälja grejer på loppis? Sista söndagen  
i september bjuder församlingens 
volontärer och trädgårdsgrupp in till 
återbruksmarknad med workshops och 
loppis. Att hyra ett bord kostar 100 kr, och 
alla pengar går till församlingens sociala 
arbete.

Under eftermiddagen hålls olika workshops, 
där du kan prova på att:

• göra egen hudsalva av ringblommor
• tälja en egen smörkniv (från 18 år)
• laga ett trasigt favoritplagg snyggt
• lär dig måla ikoner.

Håll utkik på hemsidan för mer information.

Dagen avslutas med gudstjänst kring temat 
”I varsamhet och hållbarhet inför livet”  
i Ingarö kyrka kl 16. Ingarö kyrkokör 
medverkar under ledning av Per-Håkan 
Precht.

Söndag 29 sept 13.00–16.00 vid  
Ingarö kyrka

Skördemarknad
TACKSÄGELSEDAGENS gudstjänst är ett 
tillfälle att uppmärksamma allt det som 
jorden ger oss. Församlingens trädgårds-
grupp anordnar skördemarknad med 
försäljning av det som har odlats under 
sommaren. Här säljs också burkar med det 
populära Holy Mos(es) – äppelmos gjort 
på frukt från äppellunden vid Ingarö kyrka.

Sön 13 okt 14.00–16.00 vid Ingarö kyrka. 
16.00 Gudstjänst med Gustavsbergs 
Gospel och Trädgårdsgruppen.

Fo
to

: M
au

d
e 

Fr
ed

er
iq

ue
 L

av
oi

e 
/ 

U
ns

p
al

sh

Fo
to

: M
im

m
i K

vi
st



11Församlingsbladet 3-2024

Gröna rutan

miljödiplomering
svenska kyrkans

Miljödiplomeringen för hållbar utveck-
ling är ett redskap för att ställa om 
verksamheten till en utveckling som 
är ekologiskt, socialt och ekonomiskt 
hållbar för alla människor. Kyrkans 
diplomering är unik på bland annat 
följande sätt:
• drivkraften är en teologisk överty-
gelse om att vi måste arbeta med 
frågor om hållbar utveckling.
• helhetssynen på hur ekologiska, 
sociala, ekonomiska och andliga 
faktorer samverkar i ett globalt och 
lokalt perspektiv.
• diplomeringsarbetet handlar om att 
utföra konkreta förbättringsåtgärder
• metoden är ett verktyg som leder till 
förändrade värderingar och hållbara 
rutiner.

Så här vill vi arbeta för att uppnå 
steg 2 i miljödiplomeringen

Kyrkogård och markanläggningar
Främjar biologisk mångfald och värnar 
kyrkogården och marken genom att 
använda miljövänliga metoder. 
Varor och tjänster
Vi ställer miljö- och hållbarhetskrav 
på våra leverantörer. Vi försöker 
alltid beställa ekologiska, lokala eller 
Fairtradeprodukter så långt det är 
möjligt. 
Transporter och kommunikation
Vi tar tåget eller reser med SL när det 
är möjligt. Målet är att församlingens 
samtliga bilar ska drivas på el. Vi går 
allt mer från information på papper till 
digitala medier. 
Avfall
Vi har rutiner och behållare för skräp, 
var sak på sin plats. Vi matavfalls-
sorterar som sen blir till biogas.
Kyrkor och våra övriga byggnader
Vi har bytt det mesta av belysningen 
till ledlampor. Vi har installerat berg-
värme för byggnaderna på Ingarö. 

Två retreater i höst
Retreat i vardagen
Dagar att hitta stillhet och närvaro i det liv 
du lever. Under veckans vardagar avsätter 
du minst 30 minuter varje dag för stillhet, 
bön och reflektion. Du träffar en andlig 
vägledare för samtal cirka 30 minuter vid 
två tillfällen under retreaten.  
Inledande samling 27 oktober i samband 
med gudstjänsten i Ingarö kyrka 16.00. 
Avslutande träff 31 oktober, Mässa i  
sinnesro i Gustavsbergs kyrka 18.30. 

Endagsretreat
En dag för stillhet, reflektion och åter-
hämtning.
Sön 17 nov kl 10.00–16.00 i Ingarö kyrka 
och Ingarö församlingsgård.

Anmälan till Camilla Ulén. 08-570 380 53, 
camilla.ulen@svenskakyrkan.se.

Bussresa: Bro & Bålsta
FÖLJ MED PÅ församlingens årliga buss-
utflykt! Första anhalt blir 50-talsmetro-
polen Vällingby. Vi besöker S:t Tomas kyrka 
och får höra om kyrkans i världens första 
ABC-förort. Efter det åker vi till Lasse 
Åbergs museum i Bålsta för att ta del av 
denne mångsidige konstnärs universum, 
liksom en god lunch. Som avslutning på 
dagen hälsar vi på i Bro kyrka och får del 
av dess spännande historia, ända från 
vikingatiden. Vi kommer även hinna med 
både fika och andakt under dagen.

Tis 1 okt, avfärd 8.30, hemkomst ca 17.00.

Kostnad 100 kr. Begränsat antal platser. 
Anmälan endast per telefon fr.o.m 29 aug. 
Växeln: 08-570 380 75. 

Vandra för klimatet
Walk for Future
Vi tar ansvar för vår gemensamma framtid! 
Samling vid Artipelag, stora entrén.
Lör 24 aug 10.00–15.00.

Stjärnvandring
Flera församlingar vandrar med slutdesti-
nation klimatmässan i Storkyrkan. Start vid 
Kyrkettan, Värmdögatan 1.
Lördag 14 sept 12.00.

Samtal om tro & liv
Längtar du efter gemenskap och vill lära 
dig mer om kristen tro? Här får du både 
lyssna och dela med dig, och utforska bön, 
gudstjänst och Bibelns berättelser.

Modellen för samtalsgruppen kallas  
Katekumenatet – vuxenväg till tro, och 
vänder sig till den som vill möta andra 
som är nyfikna på vad det kan innebära 
att tro. Gruppen är öppen för alla och inga 
förkunskaper behövs.

Kontakt och anmälan: Camilla Ulén, präst. 
camilla.ulen@svenskakyrkan.se, 
08-570 380 53

Ny grupp startar 29 augusti.
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Gudstjänster | Augusti till advent

Sön 13 okt kl. 16.00
Ingarö kyrka
Gudstjänst med Gustavsbergs 
Gospel.

Sön 20 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa med Gustavsbergs 
Vokalensemble.

Sön 20 okt kl. 14.00
Gustavsbergs kyrka
Mässa på finska.

Sön 27 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa med Våghalsarna.

Sön 27 okt kl. 16.00
Ingarö kyrka
Sinnesromässa.

Allhelgonahelgen - se ruta 
nedan.

Sön 10 nov kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 10 nov kl. 16.00
Ingarö kyrka
Familjegudstjänst med 
Havsänglar och Musiklekis.

Sön 17 nov kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 24 nov kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 1 dec kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa på första advent 
med Gustavsbergs Kammarkör.

Sön 1 dec kl. 15.00
Gustavsbergs kyrka
Barnens advent.

Sön 1 dec kl. 16.00
Ingarö kyrka
Adventsgudstjänst med Ingarö 
kyrkokör.

Sön 1 dec kl. 16.30
Gustavsbergs kyrka
Finsk adventskyrka/
Suomenkielinen adventtikirkko. 

Varje torsdag kl 18.30
Gustavsbergs kyrka
Sinnesromässa, kvällsmässa
eller ungdomsgudstjänst.

Sön 16 sept kl. 16.00
Ingarö kyrka
Gudstjänst med Doxa Vocalis.

Sön 22 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Klimatmässa med Gustavs-
bergs Gospel.

Sön 22 okt kl. 14.00
Gustavsbergs kyrka
Mässa på finska.

Sön 29 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Familjegudstjänst med Tonfis-
kar, KanNoter och Musiklekis.

Sön 29 sept kl. 16.00
Ingarö kyrka
Mässa med Ingarö kyrkokör.

Sön 6 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa med Gustavsbergs 
Kammarkör.

Sön 13 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa med Gustavsbergs 
Allsångare.

Sön 25 aug kl. 11.00 
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 1 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 1 sept kl. 16.00
Ingarö kyrka
Taizémässa med Ingarö  
kyrkokör.

Ons 4 sept kl. 08.30
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa.    

Tors 5 sept kl. 18.30
Gustavsbergs kyrka
Kvällsmässa.

Sön 8 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 8 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 15 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa med Gustavsbergs 
Vokalensemble.

ALLA HELGONS DAG 
LÖRDAG 2 NOV

Gustavsbergs & Ingarö kyrka
Kyrkorna står öppna för ljus-
tändning, enskild bön och 
stillhet.

Kyrkogårdarna
Öppet på församlingens 
kyrkogårdar med kaffeservering.

16.00 Gustavsbergs kyrka 
Minnesgudstjänst.

18.00 Ingarö kyrka 
Faurés Requiem.
Konsert – se nästa sida!

ALLA SJÄLARS DAG 
SÖNDAG 3 NOV

16.00 Ingarö kyrka 
Minnesgudstjänst.

18.00 Gustavsbergs kyrka 
Mozarts Requiem.
Konsert – se nästa sida!

Se webb och lokaltidning i 
oktober för kyrkornas och 
kyrkogårdarnas öppettider 
under allhelgonahelgen.

Allhelgona i Gustavsberg och Ingarö

Foto: Johannes Frandsen / Ikon
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Körer för vuxnaKonserter & musik

Gustavsbergs Kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk. Se även körens hemsida: 
www.gustavsbergskammarkor.se 
Gustavsbergs kyrka, onsdagar 
19.00–21.30. Ledare: Helena Engardt.

Gustavsbergs Vokalensemble
Blandad körensemble. För dig med 
körvana. Se även körens hemsida:  
gustavsbergsvokalensemble.se 
Gustavsbergs kyrka, tisdagar 
19.00–21.30. Ledare: Helena Engardt.

Ingarö Kyrkokör
Blandad kör med huvudsakligen
klassisk repertoar. 
Ingarö församlingsgård, torsdagar
18.30–21.00. Ledare: Per-Håkan Precht. 

Doxa Vocalis
Vokalensemblen Doxy under nytt 
namn! En damkör som sjunger blandad 
repertoar. 
Ingarö församlingsgård, tisdagar
19.00–21.00. Ledare: Per-Håkan Precht. 

Gustavsberg Gospel
Gospelkör med blandade åldrar.  
För dig med körvana. 
Ingarö församlingsgård, onsdagar 
19.00–21.00. Ledare: Maria Sandell.

Våghalsarna 
En kör för dig 20–65 år med eller utan 
körvana, både dam- och herrstämmor. 
OBS! Anmälan krävs. För närvarande 
kölista.
Ingarö församlingsgård.  
Måndag ojämna veckor 18.30–20.30. 
Ledare: Caroline Blad, Therése Hamber.

Gustavsbergs Allsångare 
En kör för dig oavsett förkunskaper. 
Vi sjunger en bred repertoar av visor, 
psalmer och klassiska klassiker.
Församlingsgården Kyrkettan. 
Tisdagar 14.00. 
Ledare: Urban Rosengren. 
 

Lör 21 sept kl. 18.00

God Is on Our Side
Ingarö kyrka
Konsert med Gustavsbergs Gospel och 
musiker. Kiralina Salandy, gästartist. 
Maria Sandell, dirigent.

Fre 18 okt kl. 17.30

Barnkörernas höstkonsert
Gustavsbergs kyrka
Havsänglar, Tonfiskar och KanNoter. 
Therése Hamber och Caroline Blad, 
dirigenter.

Sön 20 okt kl. 18.00

Musik i höstkväll
Ingarö kyrka
Klassisk musik, folkmusik och visa
Ingarö kyrkokör och musiktrio.
Per-Håkan Precht, dirigent.

Fri entré till alla konserter! 

Lör 2 nov kl. 18.00

Faurés Requiem
Ingarö kyrka
Doxa Vocalis. 
Per-Håkan Precht, dirigent.

Sön 3 nov kl. 18.00

Requiem – W. A. Mozart
Gustavsbergs kyrka
Gustavsberg Kammarkör och Gustavsbergs 
Vokalensemble. Solister och orkester. 
Helena Engardt, dirigent.

Sön 17 nov kl. 18.00

Un soir de neige
Gustavsbergs kyrka
Gustavsbergs Vokalensemble.
Musik av bl a F. Poulenc, V. Tormis och 
E. Whitacre.
Helena Engardt, dirigent.

Kontakt med körledare, se sid 15

Foto: Bengt Alm
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barn och familj
Öppen förskola 0-5 år
i Kyrkettan och i Ingarö  
församlingsgård.

All barnverksamhet startar 
fr.o.m. mån 26 aug.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis 9.00–11.30, sagostund 10.00 
Tor 12.30–15.00  
(Babysång 13.00–13.30  
Klapp & Klang 14.00–14.30)

Ingarö församlingsgård: 
Mån 9.00–11.30  
(Babysång 9.30–10.00,  
Klapp & Klang 10.30–11.00) 
Fre 9.00–11.30 Utomhusdag 
med grill.  
Kontakt: Caroline Blad.

Pysselverkstan
OBS! Kölista. 
Pysselverkstan är för dig i 
årskurs 1–6. Vi pysslar, spelar 
spel och äter mellis.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Ons 14.00–15.45 
Anmälan till: Caroline Blad. 

Musiklekis 5-6 år
OBS! Kölista.  
Ingarö församlingsgård: 
Mån 16.10–16.40

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tors 16.00–16.30 
Amälan till: Caroline Blad. 

Kören Tonfiskar åk 1–3
OBS! Kölista.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tisdagar 16.00–16.45  
Anmälan till: Therése Hamber 
eller Caroline Blad.

Kören Havsänglar, åk 1–3 
Ingarö församlingsgård:
Måndagar kl. 16.10–16.50 
Anmälan till: Therése Hamber. 

Kören KanNoter, åk 4–6
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Onsdagar kl. 16.00–16.45 
Anmälan till: Therése Hamber

ungdom

NYHET! Prat och bak
Gillar du att baka, fika och pra-
ta? Vi träffas varje tisdag i våra 
nya fräscha ungdomslokaler. 
Vi bakar och samtalar om allt 
mellan himmel och jord. Varje 
träff har vi tema som t.ex. 
vänskap och relationer.  
För dig född 2011 eller 2012. 
Tis 15.00-17.00, start 10 sept. 
Kyrktrean, Värmdögatan 3. 
Anmälan: Kristin Dahlqvist och 
Charlotta Nässén

Ungdomskväll 
Öppet hus torsdagar för dig 
14–19 år. Start 17.00, men 
du är välkommen tidigare 
–ungdomslokalen står öppen! 
Middag ca 17.30. Mässa 
18.30, därefter häng och olika 
aktiviteter. Ingen föranmälan. 
”Holy Corner” i Kyrktrean, 
Värmdögatan 3.  
Kontakt: Evelina Pellebergs. 
Terminens första träff 22 aug.

samtal 
Enskilda samtal
Önskar du prata med en präst 
eller diakon?  
Ta kontakt direkt eller via 
expe ditionen 08-570 380 50.

Sorgegrupper
För dig som mist någon när-
stående. Tillsammans med  
andra i liknande situation 
söker vi stöd, förståelse och 
tröst för att hitta vägar framåt.

Är du intresserad av delta i 
en kommande grupp, eller har 
frågor, kontakta Lars Liljemark 
08-570 380 84.

mötesplatser
Diakonins öppna  
mottagning
Få råd och stöd i prak-
tiska frågor, sök medlemskap 
i Skafferiet, fyll i papper från 
myndigheter, eller ta en kaffe i 
Marta & Marias fik.  
Kyrktrean, Värmdö gatan 3. 
Måndagar 13.00-16.00.

Sopplunch
Varannan tisdag 12.00-13.30 
serveras sopplunch och 
program. Se notis på sid 10. 
Kyrkettan, Värmdög. 1. 
Tis ojämna veckor, start 27 aug.

Torsdagsträffen 
Gemenskap och fika.  
Torsdagar 11.00–14.00.  
Ingaröhemmet.  
Kontakt: Lars Liljemark. 

Samtal i kyrkan
En gång i månaden samtal 
direkt efter kvällsmässan.  
Gustavsbergs kyrka.  
Kontakt: Hjalmar Fryklind.  
Torsdagar 5 sept, 3 okt, 31 okt, 
28 nov, 12 dec.

Fredagsgemenskap
Middag, pyssel och program 
för alla åldrar. Fredagar 17.30. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1. 
Kontakt: Elisabeth Westerberg. 
Datum: 20/9, 18/10, 22/11. 

Skafferiet
Handla närbutikers matsvinn 
till riktigt låga priser. Kräver 
medlemskap i Skafferiet. 
Öppettider varje vecka: 
Mån 13.30–16.00  
Ons 17.30–19.30 
En fredag/månad 11.00–13.00 
med start 30 aug. 
Kyrktrean, Värmdögatan 3.  
Kontakt: Elisabeth Westerberg.

Trädgårdsgruppen
För dig som tycker om att påta 
i trädgård, och vill odla både 
grönsaker och blommor och 
gemenskap. Vi samtalar kring 
hållbarhet, hur vi tar hand om 
skapelsen och om varandra 
och vårt samhälle. Vi odlar och 
skördar tillsammans.  
Ons ojämna veckor kl 14.00  
vid Ingarö församlingsgård. 
Kontakt: Camilla Ulén. 

Retreater i höst
Se notis på sid 11.

Verksamheter
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PRÄSTER
Kyrkoherde  
Elisabeth Magnusson Rosengren 
08-570 380 54
Präst, biträdande kyrkoherde 
Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Präst Katarina Lindgren, tjänstledig
08-570 380 52 

Präst Camilla Ulén 08-570 380 53

Finskspråkig präst Johanna Sternberg
08-570 380 92

Vik. präst Christopher Denker 
08-570 380 62

Vik. präst Marianne Wiik 08-570 380 75 
(expeditionen)

Vik. präst Kristina Fincken Lethin 
08-570 380 67

DIAKONER
Diakon, enhetschef 
Emmett Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

Diakon Elisabeth Westerberg
08-570 380 69

MUSIKER
Organist, enhetschef Helena Engardt  
08-570 380 60 

Kyrkomusiker Per-Håkan Precht  
08-570 380 93

Kyrkomusiker Urban Rosengren 
08-570 380 61

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

PEDAGOGER
Pedagog Caroline Blad 08-570 380 91

Musikpedagog Therése Hamber 
08-570 380 99

Pedagog Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

Pedagog Evelina Pellebergs 08-570 380 82

Pedagog Charlotta Nässén 08-570 380 87

KANSLI

Ekonom, enhetschef Lotta Lindberg
08-570 380 64

Kommunikatör Christer Engström  
08-570 380 85

Kommunikatör Frida Brink 08-570 380 55

Förvaltningssekreterare  
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent Nanna Ojanaho
08-570 380 86

VAKTMÄSTARE
Vaktmästare 
Susanna Enberg 08-570 380 81

Vaktmästare/fastighetsskötare 
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/fastighetsskötare 
Thomas Lundberg 08-570 380 83

Vaktmästare/fastighetsskötare 
Alexander Reenstierna 
08-570 380 57

SERVICE
Husmor Sara Jonsson 08-570 380 63

Husvärd/lokalvårdare Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 66

Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Förvaltningsassistent Sara Ahlin
08-570 380 74

Kyrkogårdsarbetare Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Robert Löfgren  
08-570 380 72

Kyrkogårdsarbetare Marko Björn 
08-570 380 71

Kyrkogårdsarbetare Joel Permats Ahlin  
08-570 380 90

Personal & kontakt

Nästa nummer ...
av församlingsbladet
kommer i slutet av  
november och innehåller 
hela julens program.

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Bokning av dop, vigsel, begravning,  
hyra av lokal samt medlemsfrågor
Telefon: 08–570 380 75
Måndag, tisdag, torsdag och 
fredag 9.00–12.00
Onsdag 12.00–15.00

E-post: gustavsberg-ingaro. 
forsamling@svenskakyrkan.se

Besöks- och postadress:  
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Gravskötsel, gravsättning, askgravlund, 
minneslund, gravnummer

Telefon: 08–570 380 70
Måndag, tisdag och fredag 9.00–12.00
Onsdag och torsdag 12.00–15.00

E-post: gustavsberg-ingaro.kyrkogards-
forvaltning@svenskakyrkan.se 

Besöks- och postadress:  
Kyrkogårdsvägen 10, 134 41 Gustavsberg
Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10
Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte vet vem 
du ska vända dig till? 
Kontakta växeln, 08–570 380 50,  
helgfri måndag–fredag 08.00–17.00

PERSONAL 
På webben finns telefonnummer och mejl 
till alla medarbetare:
www.svenskakyrkan.se/ 
gustavsberg-ingaro



ÄR DU EN SUCKER för bekräftelse? 
Ja, det är i alla fall jag. Det är nog en 
hel del av oss, fast de flesta av oss vill 
inte erkänna det. Inget fel i sig med att 
behöva bekräftelse, det är mänskligt, 
men ibland räcker inte omvärldens 
bekräftelse till. Vi behöver bli bättre på 
att tala uppmuntrande till oss själva. 
Att träna upp den inre, snälla rösten 
är också en slags gudserfarenhet. Om 
det goda i världen kommer från Gud 
så måste det samtalet hämta sin kraft 
därifrån, från gudsrelationen. Den 
hänger tätt samman med relationen till 
oss själva, våra liv och erfarenheter.

NÄR JAG VAR 14 år åkte jag på 
konfa läger. Det förändrade mitt liv. Jag 
fick vara mig själv utan fördömanden, 
det fanns värme och omtanke från både 
jämnsåriga (sic!) och från vuxna jag 
kunde luta mig mot. Det bästa på hela 
dagen var kvälls bönen, eller comple-
torium, som det kallades. Kapellet 
tändes upp med levande ljus och vi satt 
i bänkarna tätt intill varandra i våra 
tunna sommarkläder och sjöng och 
läste texter som jag inte alltid förstod, 
men som berörde mig. Jag var väldigt 
trött på dagarna, eftersom det var svårt 
att inte vara uppe och hitta på bus 
om nätterna, men jag minns ändå en 
hel del av vad vår präst Henrik sa och 
gjorde. Han jagade oss med sopkvast 
när godnattkramarna drog ut på tiden 
och hade en i mångt och mycket fri syn 
på både Bibeln och kyrkans traditioner. 

Jag tänkte absolut inte då att jag själv 
skulle blir präst eller arbeta på annat 
sätt inom kyrkan, men jag hittade min 
gudstro. En varm, arg och nyfiken tro 
som följt mig hela livet. 

TILL HÖSTEN VÄLKOMNAS alla i 
årskurs 8 till konfirmationsalternativ i 
vårt avlånga lands olika församlingar. 
Kanske hittar du din plats här hos oss? 
Det finns också vuxenkonfirmation 
eller gymnasie konfirmation för den 
som önskar det i Svenska kyrkan. 
Ordet konfirmation betyder bekräf-
telse och det innefattar en ömsesidig 
rörelse mellan dig som konfirmand och 
kyrkan. Kyrkan bekräftar att du är en 
del av något större och har din djupaste 
identitet i något annat än den du är på 
till exempel sociala medier. Konfirman-
den bekräftar å sin sida upplevelsen av 
att kyrkan är en plats för växande och 
gemenskap, där den egna Gudstron kan 
fördjupas och sökandet vidare fortsätta. 

JESUS VAR BRA på att bekräfta. Han 
sa: ”Var inte rädd! Tro på budskapet och 
omvänd dig, Guds rike är mycket nära.” 
Det är enklare 
att fastna i flödet, 
men det är inte 
lika bekräftande 
på sikt.

Tankar på baksidan

 KRISTINA  
FINCKEN 
LETHIN
PRÄST

Var söker du
bekräftelse?
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